ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2022 года                                                                                                       № 1122

г. Камбарка

О внесении изменений в постановление

Администрации Камбарского района от 06

ноября 2013 года № 745 «Об оплате труда

работников образовательных организаций

в сфере культуры Камбарского района» »

Во исполнение Постановления Правительства Удмуртской Республики от 21

октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики» Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской

Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Постановление Администрации Камбарского района от 28 декабря 2022 года №

1091 «О внесении изменений в постановление Администрации Камбарского района от

06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате труда работников образовательных организаций

в сфере культуры Камбарского района» изложить в новой редакции:

1.1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных

организаций в сфере культуры Камбарского района, утвержденное постановлением

Администрации Камбарского района от 06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате труда

работников образовательных организаций в сфере культуры Камбарского района»,

следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

                                  Таблица 1

Профессиональная

квалификационная

группа

Квалификационные

уровни

Должностной оклад

(ставка заработной платы), рублей

работников

организаций

дополнительног

о образования

работников

организаций среднего

профессионального

образования

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

7379

Должности работников

учебно-

вспомогательного

персонала второго

уровня

1 квалификацион-

ный уровень

7421

2 квалификацион-

ный уровень

7670

Должности

педагогических

работников

1 квалификацион-

ный уровень

11521  10239

2 квалификацион-

ный уровень

12424 11063

3 квалификацион-

ный уровень

12482  11143

4 квалификацион-

ный уровень

12562  11200

Должности

руководителей

структурных

подразделений

1 квалификацион-

ный уровень

8618

2 квалификацион-

ный уровень

8682

3 квалификацион-

ный уровень

8752

2) таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«

                                  Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 7235

2 квалификационный уровень 7246

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 7246

2 квалификационный уровень 7253

3 квалификационный уровень 7891

4 квалификационный уровень 8124

5 квалификационный уровень 8618

consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148CC32A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148CC42A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148CC62A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148CC92A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148CC82A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148FC02A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148FC32A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148FC22A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A90C45C9942C371F063A0C9D2EC37AW5W8G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148FC92A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148EC12A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148EC02A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=1DEA3C21676BDE47BDF01CA7D65D4A70E1AA0E85FA86323667CA6471596ADCB20FF4AC26A258148EC32A624D5C6E01822FDD795A42D3BA23WFW3G
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE98B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739333300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9BB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9CB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739303300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9FB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE90B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE91B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD98B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 7270

2 квалификационный уровень 7659

3 квалификационный уровень 7891

4 квалификационный уровень 8356

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8618

2 квалификационный уровень 9698

                  »;

3) таблицу 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«

                                  Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа
Оклад,

рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня

7211

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго

уровня

                1 квалификационный уровень 7241

                2 квалификационный уровень 7485

                3 квалификационный уровень 7735

                4 квалификационный уровень 8869

                                                                                                                                                     »;

5) таблицу 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

                                  Таблица 5

Профессиональная квалификационная группа
Оклад,

рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 7235

2 квалификационный уровень 7246

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 7246

2 квалификационный уровень 7252

3 квалификационный уровень 7891

       »;

6) таблицу 6 пункта 46 изложить в следующей редакции:

«

                        Таблица 6

Наименование должности Группы по оплате труда руководителей/должностные

оклады, рублей

I II III IV

consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD99B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739313300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9CB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9DB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9EB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD90B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739363300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739373300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L

Руководитель организации

дополнительного

образования, среднего

профессионального

образования,

дополнительного

профессионального

образования

14969 14316 13603 12952

        ».

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных Решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» на соответствующий финансовый год и плановый период, и

средств от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры,

подведомственных отделу культуры и молодежной политики Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

4. Постановление Администрации Камбарского района от 28 декабря 2022 года №

1091 «О внесении изменений в постановление Администрации Камбарского района от

06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате труда работников образовательных организаций

в сфере культуры Камбарского района» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -        А.Н. Галанов
Экз.-4